
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 86/2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 392 2  Reunião do 
referido Órgão Colegiado, realizada em 21/1/2005, e considerando a Ata da 137 
Reunião do Conselho do Instituto de Geociências, de 13/6/2005, 

RESOLVE: 

Alterar a composição da Comissão Examinadora, ficando assim 
constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Geologia Regional com Ênfase em Técnicas Indiretas de 
Mapeamento Geológico - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: Reinhardt Adolfo 
Fuck (Presidente-UnB/lG), Augusto César Bittencourt Pires (UnB/IG), Antônio Carlos 
Pedrosa Soares (UFMG); Membros Suplentes: Rudolph Allard Johannes Trouw 
(UFRJ), Marcel Auguste Dardenne (UnB/IG) e Nilson Francisquini Botelho (UnB/IG). 

Brasília, 16 de junho de 2005. 

Lauro Morhy 
Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/IG/SCA/SRH 
1ENwbs 

. 


